transporte de residuos sólidos domiciliarios y/o servicios de barridos de calles bajo la modalidad
de extemalización de servicios.

Reso[ución N'17/2021 de1 08 de febrero de1 2021 de ]a Subsecretaría de Desarro]jo Regiona] y
Administrativo que determino el monto a transferir a la Municipalidad de Las Condes cuyo monto /'
asciende a S504.763.550.- (quinientos cuatro millones setecientos sesenta y tres mil quinientos
cincuenta pesos).
A través de] OF]C]O N'1084/202 1 de ]a Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo /
del 09 de abril del 2021, informa de la transferencia de estos recursos para ser destinados a los "
trabajadores de aseo que prestan servicios en la Comuna.

La Orden de Ingreso Municipal N'14690197, de fecha 09 de abril del 2021, en que consta que
ingresaron en arcas municipales, la suma de $504.763.550:- (quinientos cuatro millones
setecientos sesenta y tres mil quinientos cincuenta pesos), de los cuales, a la Empresa /'

""<'tDIMENSiON S.A." corresponde la suma única y total de $303.932.095.-- (trescientos tres
Millones novecientos treinta y tres mil noventa y cinco pesos).
Dé&'eto Alcalde¿io Sección I' N'1 121 de fecha 12 de marzo de 2014, la Municipalidad de Las

[...]

«DIMENSIÓN S.A.", el monto de $303.932.095.- (trescientos tres millones novecientos treinta y ,,,
crei .lpdl it)venta y cinco pesos), para ser destinado a los trabajadores que se desempeñan como ..'' -
p(ihdlBtójes, peonetas y barredores de la empresa "DIMENSION S.A." y que presten servicios
jeñ1la¿Fjjinuna, el bono que asciende a la suma de S1.073.965.- (un millón setenta y tres mil
nóveciéntos sesenta y cinco pesos).

\

Zl

;2. AUTORIZASE, la transferencia por la suma S303.932.095.- (trescientos tres millones
noirecicntos treinta y tres mil noventa y cinco pesos), mediante el pago a la empresa
"DIMENSIÓN S.A.", RUT N'99.538.350-0, a fin de ser destinado, conforme se indicó en el /'

[...]

la transferencia de la suma de $504.763.550.- (quinientos cuatro millones setecientos sesenta y tres
mil quinientos cincuenta pesos) a la "MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES", de los cuales, la
"MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES" transfiere, por este acto, y por una sola vez, a
"DIMENSION S.A. la suma única y total de $303.932.095.- (trescientos tres millones novecientos

treinta y dos mil noventa y cinco pesos), mediante cheque nominativo, por la suma señalada.

G114B].Q; Por su parte, "DIMENSION S.A., se obliga a destinar, distribuir y pagar tal suma, íntegra
y exclusivamente, a título de bono, a sus trabajadores que se hayan desempeñado, se desempeñen o

[...]

Las partes dec]aran tener pieno conocimiento que de conformidad a lo señalado en el
considerando 5' de la Resolución N'17/2021 de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y
Administrativo, del 08 de febrero de 2021, la suma total dispuesta en el Presupuesto de la Nación
para el pago del presente bono es de $17.950.257.000.- diecisiete mil novecientos cincuenta millones
doscientos cincuenta y siete mil pesos), suma que se distribuirá proporcionalmente entre todos los
trabajadores informados como beneficiarios a nivel nacional, correspondiendo a la
"MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES" la transferencia de la suma de $504.763.550.- (quinientos
cuatro millones setecientos sesenta y tres mil quinientos cincuenta pesos) de los cuales,
$303.932.095.- (trescientos tres millones novecientos treinta y tres mil noventa y cinco pesos)serán
transferidos a "DIMENSION S.A. como ya se señalara en la cláusula tercera, ascendiendo, en
consecuencia el bono, a la suma de $1 .073.965.- (un millón setenta y tres mil novecientos sesenta y
cinco pesos), por cada trabajador, el que se pagará por "DIMENSION S.A." del modo que se señala
en la cláusula siguiente.

$EX.11Q; Que, para los efectos de lo dispuesto en las cláusulas cuarta y quinta, "DIMENSION S.A.
pagará el señalado bono correspondiente a las mensualidades del mes de enero a abril del año 2020 a